Cianjur yang merupakan kawasan agraris yang memiliki julukan *tatar santri* ini mengalami keadaan kebebasan dalam mengadakan wacana syariat Islam dengan format Gerbang Marhamah, yaitu akhlak karimah sebagai tema sentralnya. Karena pada saat itu kondisi keagamaan Cianjur dirasa kuat untuk melakukan gerakan ini yang di tandai dengan diadakannya deklarasi umat Islam pada 1 muharram 1422H/2001 M.

Selama dua tahun (1422 H-1423 H/2001M-2002 M) dilakukan oleh LPPI yang di dalamnya peranan ulama sangat besar karena sebagian besar adalah para ulama yang menghasilkan format dasar, rencana strategis gerbang marhamah, dan hasil kajian-kajian lain yang digunakan untuk sosialisasi pelaksanaan syariat Islam di kabupaten Cianjur. Memasuki tahun ke berikutnya 1425 H diadakannyapeningkatan sosialisasi melalui gerakan dakwah dan pendidikan serta merintis aspek muamalah dengan ditandai dengan berdirinya Yayasan Pemberdayaan Umat (Yaspumah). Dan pada tahun 1426 H/2005 M telah di lengkapi dengan dasar hukum pengamalan syariat Islam di kabupaten Cianjur yaitu Rancangan Peraturan Daerah (Raperda) tentang pengamalan Akhlak Karimah ( Gerbang Marhamah), dan dominasi gerakan dilakukan oleh para ulama Cianjur.